10.03.2022, 10:12 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=E61AB3C3B694F92ECA4321C414E86A9F&SORTTYPE=2&BASENODE=23978-5&… 1/4

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2022 г. N 34-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 30.06.2005 N 156-ПП "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ВИДОВ
ЖИВОТНЫХ, РАСТЕНИЙ И ГРИБОВ, ВКЛЮЧЕННЫХ В КРАСНУЮ КНИГУ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с протоколом заседания комиссии по редким и находящимся под угрозой
исчезновения растениям, животным и грибам Еврейской автономной области от 21.10.2021 N 5
правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению правительства Еврейской автономной области
от 30.06.2005 N 156-пп "Об утверждении перечней видов животных, растений и грибов,
включенных в Красную книгу Еврейской автономной области" следующие изменение и
дополнение:

- разделы "A. Млекопитающие" и "B. Птицы" изложить в следующей редакции:

"A. Млекопитающие

1 2 3 4

1 Амурский горал Nemorhaedus caudatus 0

2 Амурский еж Erinaceus amurensis 3

3 Амурский тигр Panthera tigris altaica 1

4 Восточный кожан Vespertilio sinensis 3

5 Длиннохвостая мышовка Sicista caudata 3

6 Кот дальневосточный Prionailurus bengalensis 3

7 Красный волк Cuon alpinus 0

8 Ночница амурская Myotis bombinus 3

9 Ночница длиннохвостая Myotis frater 3

10 Ночница Иконникова Miotis ikonnikovi 3

11 Ночница уссурийская
(Брандта)

Myotis gracilis 3

12 Обыкновенная кутора Neomys fodiens 3

13 Солонгой Mustela altaica 2

14 Харза Martes flavigula 3

B. Птицы

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=58579&dst=100024&field=134&date=10.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=58579&dst=100027&field=134&date=10.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=58579&dst=100039&field=134&date=10.03.2022

10.03.2022, 10:12 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=E61AB3C3B694F92ECA4321C414E86A9F&SORTTYPE=2&BASENODE=23978-5&… 2/4

1 Амурский волчок Ixobrychus eurhythmus 3

2 Амурский кобчик Falco amurensis 2

3 Амурский свиристель Bombycilla japonica 3

4 Белая сова Nyctea scandiaca 3

5 Белокрылый погоныш Porzana exquisite 1

6 Белоплечий орлан Haliaeetus pelagicus 3

7 Береговушка (береговая
ласточка)

Riparia riparia 3

8 Беркут Aquila chrysaetos 2

9 Большая белая цапля Casmerodius albus 2

10 Большая выпь Botaurus stellaris 3

11 Большой погоныш Porzana paykullii 3

12 Большой подорлик Aguila clanga 2

13 Бородатая (маньчжурская)
куропатка

Perdix dauurica 1

14 Восточный болотный лунь Circus spilonotus 3

15 Горный дупель Gallinago solitaria 3

16 Дальневосточный аист Ciconia boyciana 2

17 Дальневосточный кроншнеп Numenius madagascariensis 2

18 Даурский журавль Grus vipio 1

19 Дикуша Falcipennis falcipennis 2

20 Дубровник Ocyris aureolus 2

21 Желтозобик Tryngites subruficollis 2

22 Зеленая кваква Butorides striatus 3

23 Каменный глухарь Tetrao parvirostris 1

24 Клоктун Anas formosa 5

25 Колпица Platalea leucorodia 2

26 Красноногий ибис Nipponia nippon 0

27 Кречет Falco rusticolus 2

28 Кулик-сорока Haematopus ostralegus osculans 3

29 Лебедь-кликун Cygnus cygnus 3

10.03.2022, 10:12 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=E61AB3C3B694F92ECA4321C414E86A9F&SORTTYPE=2&BASENODE=23978-5&… 3/4

30 Малая крачка Sterna albifrons sinensis 2

31 Малый веретенник Limosa lapponica 2

32 Малый лебедь Cygnus bewickii 3

33 Малый черноголовый дубонос Eophona migratoria 2

34 Мандаринка Aix galericulata 5

35 Нырок (чернеть) Бэра Aythya baeri 1

36 Огарь Tadorna ferruginea 1

37 Орлан-белохвост Haliaeetus albicilla 2

38 Пегий лунь Circus melanoleucos 3

39 Пискулька Anser erythropus 2

40 Поручейник Tringa stagnatilis 3

41 Пятнистая трехперстка Turnix tanki 3

42 Райская мухоловка Terpsiphone paradisi 4

43 Рыбный филин Ketupa blakistoni 0

44 Рыжая цапля Ardea purpurea 3

45 Рыжешейная овсянка Schoeniclus yessoensis 3

46 Сапсан Falco peregrinus 1

47 Серый гусь Anser anser 3

48 Сибирский конек Anthus gustavi 3

49 Скалистый голубь Columba rupestris 3

50 Скопа Pandion haliaetus 2

51 Средняя белая цапля Egretta intermedia 3

52 Стерх Grus leucogeranus 1

53 Сухонос Cygnopsis cygnoides 1

54 Уссурийский зуек Charadrius placidus 2

55 Уссурийский (японский)
журавль

Grus japanensis 1

56 Филин Bubo bubo 2

57 Ходулочник Himantopus himantopus 3

58 Черная казарка Branta bernicla 2

Черная кряква Anas zonorhyncha

10.03.2022, 10:12 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=E61AB3C3B694F92ECA4321C414E86A9F&SORTTYPE=2&BASENODE=23978-5&… 4/4

59 3

60 Чернозобая гагара Gavia arctica 1

61 Черный аист Ciconia nigra 2

62 Черный гриф Aegypius monachus 3

63 Черный журавль Grus monacha 2

64 Чешуйчатый крохаль Mergus squamatus 1

65 Чомга Podiceps cristatus 3

66 Ястребиный сарыч Butastur indicus 2";

- дополнить разделом следующего содержания:

"E. Беспозвоночные

1 2 3 4

1 Дальневосточный отшельник Osmoderma davidis 2

2 Даурская жемчужница Dahurinaia dahurica 2

3 Дравида Гилярова Drawida ghilarovi 3

4 Миддендорффиная
монгольская

Middendorffinaia mongolica 4

5 Небесный усач Rosalia coelestis 2

6 Парусник Фельдера (аполлон
Фельдера)

Parnassius felderi 1

7 Пяденица-птигматофора
Штаудингера

Ptygmatophora staudingeri 1

8 Реликтовый дровосек Callipogon relictus 1

9 Шмель Черского Bombus czerskii 2".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор области - первый заместитель

председателя правительства области
Д.Ф.БРАТЫНЕНКО

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=58579&dst=100025&field=134&date=10.03.2022